
 
 
 

 

 

 

 

 

CIRCOLO  DIDATTICO PALAZZELLO 
via Monte Cervino, 3 – 97100  RAGUSA 

Tel..0932/772111 Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  - Cod. fiscale n. 80003070887 
e-mail rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it - sito web  www.palazzello.edu.it 

1 
 

 
Al Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Mariella Cocuzza 
Al Personale Scolastico  

 
ALBO  PRETORIO  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
SITO 

ATTI FASCICOLO PON 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze  e  ambienti  per  
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici  

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al  
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti  e  per  la  socialità  e  

l’accoglienza 
 

Oggetto: NOMINA PER ASSUNZIONE INCARICO RUP PER LA REALIZZAZIONE 
DELLE ATTIVITÀ DEL PROGETTO POC FSE REALIZZAZIONE DI PERCORSI 
EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE 
STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA 
PROGETTO 10.1.1A  -FESTA AL CIRCOLO DIDATTICO PALAZZELLO  

Codice identificativo progetto: 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-324 -FESTA AL CIRCOLO 
DIDATTICO PALAZZELLO 
 

CUP: B24C22000250001 

Il Dirigente Scolastico 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo      
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.;  





 
 
 

 

 

 

 

 

CIRCOLO  DIDATTICO PALAZZELLO 
via Monte Cervino, 3 – 97100  RAGUSA 

Tel..0932/772111 Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  - Cod. fiscale n. 80003070887 
e-mail rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it - sito web  www.palazzello.edu.it 

2 
 

 

VISTO    il Decreto Presidente della Repubblica 275 dell’8 marzo 1999, Regolamento autonomia 
scolastica; 

VISTO il Decreto Assessoriale numero 895 del 31 dicembre 2001 Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche 
funzionanti nel territorio della Regione Siciliana;  

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 
ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 
dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTI  il Decreto Interministeriale n° 129/2018 e il D. A. 7753/2018; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 
Sociale Europeo;  

VISTO l’avviso del M.I. numero 33956 del 18/05/2022 relativo al POC “REALIZZAZIONE DI 
PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE 
DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E 
L’ACCOGLIENZA” - “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020;  

VISTA  l’adesione al Programma Operativo 10.1.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità 10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli studenti - Progetto 
“Festa al Circolo Didattico Palazzello” Collegio Docenti verbale n. 158 del 26/05/2022 
Delibera n. 333 

VISTA  l’approvazione della candidatura al Programma Operativo 10.1.1 - Sostegno agli 
studenti caratterizzati da particolari fragilità 10.1.1A - Interventi per il successo 
scolastico degli studenti Progetto “Festa al Circolo Didattico Palazzello”  Collegio 
Docenti verbale n.158 del 26/05/2022 delibera n. 334; 

VISTA  l’adesione al Programma Operativo 10.1.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità 10.1.1A - Interventi per il successo scolastico degli studenti - Progetto  



 
 
 

 

 

 

 

 

CIRCOLO  DIDATTICO PALAZZELLO 
via Monte Cervino, 3 – 97100  RAGUSA 

Tel..0932/772111 Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  - Cod. fiscale n. 80003070887 
e-mail rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it - sito web  www.palazzello.edu.it 

3 
 

 

                 “Festa al Circolo Didattico Palazzello” Consiglio di Circolo verbale n. 364 del 
26/05/2022 delibera n.759; 

VISTA  l’approvazione della candidatura al Programma Operativo 10.1.1 - Sostegno agli 
studenti caratterizzati da particolari fragilità 10.1.1A - Interventi per il successo 
scolastico degli studenti Progetto “Festa al Circolo Didattico Palazzello”  Consiglio di 
Circolo verbale n. 364 del 26/05/2022 delibera n. 761; 

 
 VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. Prot. AOOGABMI-

53714 del 21/06/2022 ; 

 VISTO che l’Istituzione Scolastica ha proceduto alla generazione del Codice C.U.P.: 
B24C22000250001 

 VISTA la delibera n. 771 del 29/06/2022  del C.D.C. con cui si autorizza l’assunzione in bilancio 
delle risorse in oggetto ;  

 VISTA la variazione al P.A. n. 13 delibera n. 766 del 29/06/2022 ;  

 
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2021/2022 e 2022/2025; 

VISTE le vigenti disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative co-finanziate dai Fondi 
Strutturali Europei;  

VISTE le Linee Guida dell’Autorità di Gestione e le disposizioni e istruzioni per la realizzazione 
degli interventi 2014-2020; 

VISTE le azioni informative, pubblicitarie e di disseminazione prima dell’avvio degli interventi 
PON; 

VISTA  l’autorizzazione a svolgere l’incarico aggiuntivo dell’USR di Palermo Prot. n. 3742 del 
15/02/2021 per la qualifica dirigenziale ricoperta; 

VISTA Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente Avviso, 

 



 
 
 

 

 

 

 

 

CIRCOLO  DIDATTICO PALAZZELLO 
via Monte Cervino, 3 – 97100  RAGUSA 

Tel..0932/772111 Cod. Univoco Ufficio UFMWTL  - Cod. fiscale n. 80003070887 
e-mail rgee004002@istruzione.it - PEC: rgee004002@pec.istruzione.it - sito web  www.palazzello.edu.it 

4 
 

 

DETERMINA 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 

interventi relativi al progetto come di seguito specificato: 

 
Sottoazione Progetto Importo Autorizzato progetto 
10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-324 

FESTA AL CIRCOLO DIDATTICO PALAZZELLO 
€ 13.684,50 

SOTTOAZIONE PROGETTO TITOLO MODULO IMPORTO AUTORIZZATO 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-324 
 

LO SPORT è VITA € 4.561,50 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-324 
 

MI SCOPRO ARTISTA € 4.561,50 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-324 
 

INSIEME NEL RITMO € 4.561,50 

 

Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di 

interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità ecc., saranno 

tempestivamente visibili sul sito della scuola al seguente indirizzo: www.palazzello.edu.it,  nell'apposita 

sezione dedicata ai finanziamenti ricevuti grazie ai Fondi Strutturali Europei PON 2014-2020, inoltre 

tutti gli atti saranno resi pubblici mediante affissione all’albo istituzionale e nella sezione 

«Amministrazione trasparente». 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Mariella Cocuzza 

F.to digitalmente 


		2022-07-04T19:09:59+0200




